РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азпакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Лзнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорг, Лзнакай niohope, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от » 0 7̂ 2022022г. № {91

КАРАР

О внесении изменений в Положение о
комиссии по осуществлению закупок для
муниципальных нужд Азпакаевского
муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета Азпакаевского
муниципального район от 30.12.2021 №341 «О
комиссии по осуществлению закупок для
муниципальных нужд Азпакаевского
муниципального района Республики
Татарстан»

Во исполнение Федерального закона от 11.06.2022 №160-ФЗ «О внесении
изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок для
муниципальных нужд Азпакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета
Азпакаевского муниципального район от 30.12.2021 №341 «О комиссии по
осуществлению закупок для муниципальных нужд Азпакаевского муниципального
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,
документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом
предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
определения поставщика "^подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя),
либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами,
подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций,
подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в
Федеральном законе от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,
кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99
Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»;

1.2. абзац восьмой подпункта 4.1.2. изложить в новой редакции:
«- отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика

(руководитель заказчика, член комиссии но осуществлению закупок, руководитель
контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга),
близкий родственник но прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать,
дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный
(имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) браг (сестра),
лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого
должностного лица заказчика является:

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве
индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом
коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального
органа унитарной организации, являющейся участником закупки;

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального
исполнительного органа, членом коллегиального органа управления,
выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося
участником закупки. Выгодоприобретателем для целей настоящего подпункта
является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через
юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью
процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую
или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц)
долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале
хозяйственного товарищества или общества;».

2. Установить, что подпункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с
01 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru,
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru